令和 2 年 4 月 10 日

会員各位

公益社団法人丸森町シルバー人材センター

理 事 長 宍 戸  政 秀

   （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症の対応について（通知）

春爛漫の候、貴台ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃センターの事業運営につきましては、格別のご支援を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が広がりを見せ、ついに「緊急事態宣言」が発表

されました。宮城県でも日々新たな感染者が確認されており、不安な生活をされてい

る方もいらっしゃると思います。

 当センターとしましても、これから繁忙期を迎え仕事が増える時期にこのような問

題が発生し、今後の活動にも影響がでると予想されます。

つきましては、会員・職員とその御家族に対してより一層の予防徹底と、万が一感

染した場合について、下記の通り対応してまいります

記

1.就業に当たっての注意点

 ・発熱、せき、だるさ等のかぜ症状がある場合は、仕事を休み人との接触をしない

よう自宅待機してください。

 ・工場など人の多い現場で就業する際は、マスクを着用し、一定の距離を保って就

業してください。

2.感染又は濃厚接触した場合

・会員及びその同居人が感染又は感染者（疑われる場合も含む）と濃厚接触した場

合は、すぐにセンターに連絡すること。

・センターは、当該会員が就業している場合、すぐに就業先に連絡するとともに、

一緒に働いていた会員に対し自宅待機するよう指示します。

・感染者と濃厚接触した会員は自宅待機とすること。

3.センター職員が感染又は濃厚接触した場合等

 ・感染した会員が事務所を訪問したことが判明した場合、または職員が感染又は濃

厚接触した場合は、すぐに事務所を閉鎖し、全職員の自宅待機が指導されること

が予想されます。

・その場合、事務所は２週間程度閉鎖され、センター業務が停止することが想定さ

れます。

 以上、現時点での対応について、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。